- 1 -

令和２年 6月 19日

各  位

  会社名    技研ホールディングス株式会社

 代表者名   代表取締役社長 佐々木ベジ

コード番号  1443 東証 2部

お問合せ先  管理本部リーダー 高橋基

       TEL 03-6276-9393

「第 3 期定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

令和２年６月 12 日に公表いたしました「第３期定時株主総会招集ご通知」の一部に訂正すべき事項

がありました。お詫びを申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

型枠貸与関連事業に計上すべき受注高、売上高の一部が土木関連事業の受注高、売上高に計上してお

りました。その誤りについて、招集ご通知入稿後に判明したため、事業報告の数値の修正を行うもので

あります。

２．訂正の内容

添付資料 3ページ

１．企業集団の現況に関する事項

（１）事業の経過及びその成果

＜省略＞

- 2 -

【訂正前】

（土木関連事業）

 法面保護工事が主体の当事業は、災害関連の復旧工事予算の執行に伴う受注が好調だったことから、売上高は前期比

9.8％増の3,076百万円、利益面におきましては、採算性の高い案件に絞った選別受注ができたことで、営業利益は前期比

67.6%増の563百万円となりました。

（単位：千円）

年度別 前期繰越受注高 受注高 売上高 次期繰越受注高

前連結会計年度 798,024 2,659,204 2,801,039 656,188

当連結会計年度 656,188 3,305,981 3,076,477 885,693

増減 △141,835 646,777 275,437 229,504

（型枠貸与関連事業）

 消波根固ブロック製造用型枠の賃貸及びコンクリート二次製品の販売が主体の当事業は、震災復興支援関連の需要が一

巡したほか、前期ほどの災害特需が見込めなかったことにより、売上高は前期比12.9％減の2,191百万円、営業利益にお

きましては、前期比8.8％減の178百万円となりました。

（単位：千円）

年度別 前期繰越受注高 受注高 売上高 次期繰越受注高

前連結会計年度 1,303,833 2,167,096 2,514,606 956,322

当連結会計年度 956,322 1,575,731 2,191,356 340,697

増減 △347,510 △591,364 △323,250 △615,624

【訂正後】

（土木関連事業）

 法面保護工事が主体の当事業は、災害関連の復旧工事予算の執行に伴う受注が好調だったことから、売上高は前期比

1.5％増の2,842百万円、利益面におきましては、採算性の高い案件に絞った選別受注ができたことで、営業利益は前期比

60.3%増の538百万円となりました。

（単位：千円）

年度別 前期繰越受注高 受注高 売上高 次期繰越受注高

前連結会計年度 798,024 2,659,204 2,801,039 656,188

当連結会計年度 656,188 3,071,606 2,842,102 885,693

増減 △141,835 412,402 41,062 229,504

（型枠貸与関連事業）

 消波根固ブロック製造用型枠の賃貸及びコンクリート二次製品の販売が主体の当事業は、震災復興支援関連の需要が一

巡したほか、前期ほどの災害特需が見込めなかったことにより、売上高は前期比3.5％減の2,425百万円、営業利益におき

ましては、前期比3.7％増の202百万円となりました。

（単位：千円）

年度別 前期繰越受注高 受注高 売上高 次期繰越受注高

前連結会計年度 1,303,833 2,167,096 2,514,606 956,322

当連結会計年度 956,322 1,810,106 2,425,731 340,697

増減 △347,510 △356,989 △88,875 △615,624

以上